- 1 -

南京航空航天大学金城学院文件
校教字〔2019〕65 号

南京航空航天大学金城学院

关于公布 2018-2019 学年大学生竞赛级别认定

结果的通知

各单位：

根据《南京航空航天大学金城学院大学生竞赛工作组织管理

暂行办法》（院教字〔2015〕114 号），经竞赛校内项目负责单位

申报、竞赛领导小组会议讨论、审定，2018-2019 学年共认定竞

赛 194 项，其中Ⅰ级甲等 11 项，Ⅰ级乙等 19 项，Ⅱ级甲等 40

项，Ⅱ级乙等 35 项，Ⅲ级甲等 46 项，Ⅲ级乙等 12 项，Ⅳ级甲

等 27 项，Ⅳ级乙等 4 项。

现将认定结果予以公布。

附件：南京航空航天大学金城学院 2018-2019 学年大学生竞

赛级别认定表

南京航空航天大学金城学院

2019 年 6 月 28 日

- 2 -

附件：

南京航空航天大学金城学院 2018-2019 学年大学生竞赛级别认定表

序

号
校内负责单位 竞赛名称 主办单位 竞赛类别 竞赛级别

1 教学科研处 “挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛
共青团中央、中国科协、教育部、中国社会科学院、

全国学联、承办学校所在地省政府
创新创业类 Ⅰ级甲等

2 学工处（团委） “创青春”全国大学生创业大赛
共青团中央、教育部、人力资源和社会保障部、中

国科协、全国学联、承办学校所在地省政府
创新创业类 Ⅰ级甲等

3 学工处（团委） 中国“互联网+”大学生创新创业大赛 中国教育部 创新创业类 Ⅰ级甲等

4
机电工程与自动

化学院
全国大学生机器人大赛 RoboMaster 共青团中央学校部、全国学联秘书处 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

5
机电工程与自动

化学院
全国大学生机械创新设计大赛 教育部高等学校机械学科教学指导委员会 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

6

信息工程学院、

机电工程与自动

化学院

全国大学生电子设计竞赛 教育部高等教育司、工信部人教司 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

7 国际商学院 “外研社杯”全国大学生英语挑战赛英语演讲、写作、阅读大赛

外语教学与研究出版社、教育部高等学校大学外语

教学指导委员会、教育部高等学校英语专业教学指

导分委员会

文体素质竞技类 Ⅰ级甲等

8 艺术与传媒学院 红点概念奖 威斯特法伦北威设计中心 创新创业类 Ⅰ级甲等

9 基础教学部 全国大学生数学建模竞赛 中国工业与应用数学学会 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

10 基础教学部 全国周培源大学生力学竞赛 教育部高等教育司、中国力学学会、周培源基金会 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

11 基础教学部 全国大学生数学竞赛（决赛） 中国数学会普及工作委员会 学科专业知识类 Ⅰ级甲等

12
机电工程与自动

化学院
中国国际飞行器设计挑战赛暨科研类全国航空航天模型锦标赛 国家体育总局、教育部、科技部 文体素质竞技类 Ⅰ级乙等

13
机电工程与自动

化学院
全国大学生智能汽车竞赛 教育部高等学校自动化专业教学指导分委员会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

- 3 -

14
机电工程与自动

化学院
中国机器人大赛 中国自动化学会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

15 信息工程学院
全国大学生嵌入式芯片与系统设计竞赛暨全国大学生智能互联创

新大赛

教育部高等学校电子信息类专业教学指导委员会、

中国电子教育学会
学科专业知识类 Ⅰ级乙等

16 信息工程学院 中国高校计算机大赛-大数据挑战赛决赛

教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、教

育部高等学校软件工程专业教学指导委员会、教育

部高等学校大学计算机课程教学指导委会和全国高

等学校计算机教育研究会

学科专业知识类 Ⅰ级乙等

17 信息工程学院 “中国软件杯”大学生软件设计大赛 工业和信息化部、教育部、江苏省人民政府 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

18 信息工程学院 中国大学生计算机设计大赛 教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

19 信息工程学院 中国大学生程序设计竞赛总决赛（CCPC） 中国大学生程序设计竞赛协会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

20 信息工程学院 全国大学生 FPGA 创新设计邀请赛
教育部电子信息类专业教学指导委员会；国家级实

验教学示范中心联席会
学科专业知识类 Ⅰ级乙等

21
航空运输与工程

学院
全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛 教育部高等学校电子商务专业教学指导委员会 创新创业类 Ⅰ级乙等

22
航空运输与工程

学院
全国大学生物流设计大赛 教育部高等学校物流类专业教学指导委员会 创新创业类 Ⅰ级乙等

23
航空运输与工程

学院
全国混凝土设计大赛 中国混凝土与水泥制品协会、中国建筑材料联合会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

24
航空运输与工程

学院

全国中、高等院校“斯维尔杯”建筑信息模型（BIM）应用技能大

赛

中国建设教育协会、住建部工程管理和工程造价学

科专业指导委员会、全国住房和城乡建设职业教育

教学指导委员会

学科专业知识类 Ⅰ级乙等

25 国际商学院 中国日报社“21 世纪·可口可乐杯”全国英语演讲比赛 中国日报社 文体素质竞技类 Ⅰ级乙等

26 国际商学院 全国口译大赛（英语） 中国翻译协会和中国对外翻译出版公司 文体素质竞技类 Ⅰ级乙等

27 艺术与传媒学院 iF 学生公益奖 IF Design 创新创业类 Ⅰ级乙等

28 艺术与传媒学院
中国高校美术与设计学科师生优秀作品境外展览交流活动：米兰

设计周和威尼斯双年展
中国教育国际交流协会 创新创业类 Ⅰ级乙等

29 艺术与传媒学院 全国大学生工业设计大赛

教育部高等学校工业设计专业教学指导分委员会、

广东省教育厅、广东省经济和信息化委员会、广东

省东莞市人民政府联合

学科专业知识类 Ⅰ级乙等

30 基础教学部 美国大学生数学建模竞赛 美国数学及其应用联合会 学科专业知识类 Ⅰ级乙等

- 4 -

31 教学科研处 “挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛江苏省选拔赛
共青团省委、江苏省科协、江苏省教育厅、江苏省

学联
创新创业类 Ⅱ级甲等

32 学工处（团委） “创青春”江苏省大学生创业大赛
共青团省委、江苏省科协、江苏省教育厅、江苏省

学联
创新创业类 Ⅱ级甲等

33 学工处（团委） 江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛 江苏省教育厅 创新创业类 Ⅱ级甲等

34
机电工程与自动

化学院

3S 杯全国大学生物联网技术与应用“三创（创意设计、创新技术、

创业方案）”大赛
中国通信学会、南京市人民政府 创新创业类 Ⅱ级甲等

35
机电工程与自动

化学院
全国大学生机器人大赛 RoboMaster 机甲大师赛中部赛 共青团中央学校部、全国学联秘书处 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

36
机电工程与自动

化学院
江苏省大学生机器人大赛 江苏省大学生机器人大赛组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

37
机电工程与自动

化学院
Honda 中国节能车竞技大赛 本田技研工业（中国）有限公司 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

38
机电工程与自动

化学院

江苏省大学生机械创新设计大赛暨全国大学生机械创新设计大赛

江苏赛区预赛
江苏省大学生机械创新设计大赛组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

39
机电工程与自动

化学院
全国大学生智能汽车竞赛华东赛区初赛 教育部高等学校自动化类专业教育指导委员会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

40
机电工程与自动

化学院
江苏省大学生工程训练综合能力竞赛 江苏省大学生工程训练综合能力竞赛组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

41
机电工程与自动

化学院
全国大学生起重机创意大赛 中国机械工程学会物流工程分会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

42
机电工程与自动

化学院
中国服务机器人大赛（ 中国机器人大赛服务机器人专项赛）

中国自动化学会、教育部高等学校自动化类专业教

学指导委员会
学科专业知识类 Ⅱ级甲等

43
机电工程与自动

化学院
全国航空模型公开赛 国家体育总局航空无线电模型运动管理中心 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

44

信息工程学院、

机电工程与自动

化学院

“蓝桥杯”全国软件和信息技术专业人才大赛全国总决赛（软件

类和电子类）

工业和信息化部人才交流中心、教育部全国高等学

校学生信息咨询与就业指导中心、教育部计算机科

学与技术专业教学指导委员会

学科专业知识类 Ⅱ级甲等

45

信息工程学院、

机电工程与自动

化学院

江苏省大学生电子设计竞赛（偶数年） 江苏省大学生电子设计竞赛组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

- 5 -

46 信息工程学院 “华为杯”中国大学生智能设计竞赛
教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会

中国人工智能学会
学科专业知识类 Ⅱ级甲等

47

信息工程学院、

机电工程与自动

化学院

全国大学生电子设计竞赛江苏赛区（奇数年） 全国大学生电子设计竞赛江苏赛区组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

48 信息工程学院 中国高校计算机大赛-网络技术挑战赛

教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、教

育部高等学校软件工程专业教学指导委员会、教育

部高等学校大学计算机课程教学指导委会和全国高

等学校计算机教育研究会

学科专业知识类 Ⅱ级甲等

49
航空运输与工程

学院
江苏省大学生土木工程结构创新竞赛 中国土木工程学会教育工作委员会江苏分会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

50 国际商学院 “中华会计网校杯”全国校园财会大赛全国总决赛 中国高等教育学会财经教育分会、正保远程教育 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

51 国际商学院 “东方财富杯”全国大学生金融精英挑战赛 共青团中央学校部、全国学联秘书处 创新创业类 Ⅱ级甲等

52 国际商学院 Pocib 全国大学生外贸从业能力大赛 中国国际贸易学会 创新创业类 Ⅱ级甲等

53 国际商学院 两岸四地大学生会计与商业管理案例竞赛总决赛 中国国际商会商业行业商会、中国商业会计学会 创新创业类 Ⅱ级甲等

54 国际商学院
“外研社杯”全国大学生英语挑战赛英语演讲、写作、阅读大赛

江苏省赛

外语教学与研究出版社、北京外研在线教育科技有

限公司
文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

55 国际商学院 全国大学生英语辩论赛华东大区赛 团中央学校部、全国学联秘书处、北京外国语大学 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

56 国际商学院 全国口译大赛（英语）华东大区赛 中国翻译协会、中国对外翻译出版公司 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

57 艺术与传媒学院 全国高校数字艺术设计大赛
工业和信息化部人才交流中心、联合国训练研究所

上海国际培训中心 、四川师范大学
创新创业类 Ⅱ级甲等

58 艺术与传媒学院 中国国际大学生设计双年展 中国高等教育学会、中国教育国际协会 创新创业类 Ⅱ级甲等

59 艺术与传媒学院 中华青年学子创意大赛
中华全国台湾同胞联谊会、海峡两岸文化创意产业

高校研究联盟
创新创业类 Ⅱ级甲等

60 艺术与传媒学院 中国设计红星奖
中国工业设计协会、北京工业设计促进中心、国务

院发展研究中心、《新经济导刊》杂志社
创新创业类 Ⅱ级甲等

61 艺术与传媒学院 中国设计智造大奖
中国美术学院、 中国工业设计协、教育部高等学校

工业设计专业教学指导分委员会
创新创业类 Ⅱ级甲等

62 艺术与传媒学院 全国三维数字化创新设计大赛（大学生组）
国家制造业信息化培训中心、国家两化融合创新推

进联盟、全国 3D 技术推广服务与教育培训联盟
学科专业知识类 Ⅱ级甲等

63 艺术与传媒学院 全国大学生广告艺术大赛 教育部高等学校教学指导委员会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

- 6 -

64 艺术与传媒学院 江苏省大学生艺术展演 江苏省教育厅 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

65 基础教学部 全国周培源大学生力学竞赛江苏赛区暨江苏省大学生力学竞赛
全国周培源大学生力学竞赛江苏赛区暨江苏省大学

生力学竞赛组委会
学科专业知识类 Ⅱ级甲等

66 基础教学部 全国大学生数学建模竞赛（江苏赛区） 全国大学生数学建模竞赛江苏赛区组委会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

67 基础教学部 全国大学生数学竞赛（江苏省赛区） 中国数学会普及工作委员会 学科专业知识类 Ⅱ级甲等

68 基础教学部 全国健美操啦啦操健美操联赛 国家体育总局体操运动管理中心 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

69 基础教学部 全国大学生英语竞赛
教育部高等学校大学外语教学指导委员会、高等学

校大学外语教学研究会
文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

70 基础教学部 中国大学生武术套路、散打锦标赛 中国大学生体育协会 文体素质竞技类 Ⅱ级甲等

71 教学科研处 江苏省大学生知识竞赛 江苏省高等教育学会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

72 学工处（团委） 江苏省大学生“创新创意创业”大赛 江苏省教育厅 创新创业类 Ⅱ级乙等

73 学工处（团委） 女大学生创业扶持行动暨女大学生创业季活动 中国妇联、教育部 创新创业类 Ⅱ级乙等

74 学工处（团委） 江苏省大学生职业生涯规划大赛 江苏省教育厅 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

75
机电工程与自动

化学院
江苏省虚拟仪器大赛 江苏省教育厅高教处、江苏省仪器仪表学会 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

76
机电工程与自动

化学院
“高教杯”全国大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛

教育部高等学校工程图学教学指导委员会、中国图

学学会产品信息建模专业委员会
学科专业知识类 Ⅱ级乙等

77
机电工程与自动

化学院
现代汽车大学生营销创意大赛

现代汽车（中国）投资有限公司和北京现代汽车有

限公司
学科专业知识类 Ⅱ级乙等

78
机电工程与自动

化学院
江苏省交通科技大赛

江苏省城市科技研究会、江苏省城市规划研究会、

南京市科学技术协会
学科专业知识类 Ⅱ级乙等

79
机电工程与自动

化学院

中国国际飞行器设计挑战赛总决赛暨科研类全国航空航天模型锦

标赛（分站赛)
国家体育总局、教育部、科技部 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

80 信息工程学院 大学生网络安全尖峰训练营“精英百强”

教育部高等学校信息安全教学指导委员会、

中国网络安全审查技术与认证中心为指导单位、

大学生网络安全尖锋训练营

创新创业类 Ⅱ级乙等

81 信息工程学院 中国大学生程序设计竞赛区域赛（CCPC） 中国大学生程序设计竞赛协会 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

82 信息工程学院 中国高校计算机大赛-大数据挑战赛复赛

教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、教

育部高等学校软件工程专业教学指导委员会、教育

部高等学校大学计算机课程教学指导委会和全国高

等学校计算机教育研究会

学科专业知识类 Ⅱ级乙等

- 7 -

83
航空运输与工程

学院
全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛江苏省选拔赛 教育部高等学校电子商务专业教学指导委员会 创新创业类 Ⅱ级乙等

84
航空运输与工程

学院
江苏省高校 BIM 装配式设计大赛

中国土木工程学会教育工作委员会江苏分会、江苏

省土木建筑学会
学科专业知识类 Ⅱ级乙等

85 国际商学院 “国联证券杯”理财高手大赛 共青团江苏省委、江苏省学生联合会 创新创业类 Ⅱ级乙等

86 国际商学院 全国高校市场营销大赛
中国市场学会、中国中小企业国际合作协会、教育

部考试中心
创新创业类 Ⅱ级乙等

87 国际商学院 全国高校企业价值创造大赛（EVC）华东区赛 教育部会计学专业教学指导委员会 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

88 国际商学院
中国日报社“21 世纪·可口可乐杯”全国英语演讲比赛江苏省级

赛
中国日报社 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

89 国际商学院 全国口译大赛（英语）江苏、安徽赛区 中国翻译协会和中国对外翻译出版公司 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

90 国际商学院 江苏省翻译大赛 中国翻译协会、江苏翻译协会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

91 艺术与传媒学院 北京国际设计两岸新锐设计竞赛“华灿奖” 中国高等教育学会 创新创业类 Ⅱ级乙等

92 艺术与传媒学院 全国大学生文化创意创业大赛
中国服务贸易协会、中国文化产业协会、中国经济

网文化产业频道
创新创业类 Ⅱ级乙等

93 艺术与传媒学院 中国玩具和婴童用品创意设计大赛 中国玩具和婴童用品协会、全国妇联儿童工作部 创新创业类 Ⅱ级乙等

94 艺术与传媒学院 江苏青年“欢创嘉年华”活动赛事 共青团江苏省委、江苏省文学艺术界联合会 创新创业类 Ⅱ级乙等

95 艺术与传媒学院 Hiii Typography 中英文字体设计大赛 Hiiibrand（嗨！品牌） 创新创业类 Ⅱ级乙等

96 艺术与传媒学院 东莞杯国际工业设计大赛 中国工业设计协会主办 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

97 艺术与传媒学院 全国大学生工业设计大赛（江苏赛区） 全国大学生工业设计大赛江苏赛区组委会 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

98 艺术与传媒学院 江苏省大学生话剧展演月活动 共青团江苏省委学校部、江苏省戏剧家协会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

99 艺术与传媒学院 江苏省大学生诗词展演活动 共青团江苏省委学校部、江苏省戏剧家协会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

100 基础教学部 江苏省普通高等学校高等数学竞赛 江苏省教育厅高等教育处 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

101 基础教学部 江苏省高校大学生物理及实验科技作品创新竞赛 江苏省高校大学生物理及实验创新竞赛组委会 学科专业知识类 Ⅱ级乙等

102 基础教学部 江苏省大学生健美操、啦啦操比赛 江苏省学生体协高校工作委员会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

103 基础教学部 江苏省健美操、啦啦操锦标赛 江苏省健美操运动协会、江苏省啦啦操运动协会 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

104 基础教学部 江苏省“省长杯”大学生男子足球联赛（决赛） 江苏省教育厅、江苏省体育局 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

105 基础教学部 江苏省大学生篮球联赛（本科组）既 CUBA 阳光组江苏预赛 江苏省教育厅、江苏省体育局 文体素质竞技类 Ⅱ级乙等

106
机电工程与自动

化学院
全国高校物联网应用创新大赛 教育部科技发展中心 创新创业类 Ⅲ级甲等

- 8 -

107
机电工程与自动

化学院
“浩辰杯”华东区大学生 CAD 应用技能竞赛

全国 CAD 应用培训网络-南京中心、江苏省工程图学

学会
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

108
机电工程与自动

化学院
江苏省青少年航空模型锦标赛（大学组）

江苏省体育局、江苏省教育厅，共青团江苏省委、

江苏省科协、江苏省妇联
文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

109 信息工程学院 大唐杯全国大学生移动通信技术大赛 大唐电信科技产业集团 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

110 信息工程学院 全国大学生移动应用创新大赛
中国互联网协会、互联网应用创新开放平台联盟、

中国教育电视台
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

111 信息工程学院 “H3C 杯"全国大学生网络技术大赛 华三通信技术有限公司 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

112 信息工程学院 中国青年 APP 大赛 共青团中央、江西省人民政府 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

113 信息工程学院 “发现杯”全国大学生互联网软件设计大奖赛
中国电子商务协会、杭州市商务委员会、杭州经济

技术开发区
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

114 信息工程学院 江苏省“领航杯”大学生数字媒体作品竞赛
江苏省教育管理信息中心、江苏省高等学校教育技

术研究会
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

115 信息工程学院 江苏省大学生计算机设计大赛 江苏省大学生计算机设计大赛组委会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

116 信息工程学院 “中科芯”杯大学生电子设计创新创业邀请赛
无锡市人力资源和社会保障局

中科芯集成电路股份有限公司
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

117

信息工程学院、

机电工程与自动

化学院

“蓝桥杯”全国软件和信息技术专业人才大赛江苏赛区
工业和信息化部人才交流中心、教育部全国高等学

校学生信息咨询与就业指导中心
学科专业知识类 Ⅲ级甲等

118 信息工程学院 中国高校计算机大赛-大数据挑战赛初赛

教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、教

育部高等学校软件工程专业教学指导委员会、教育

部高等学校大学计算机课程教学指导委会和全国高

等学校计算机教育研究会

学科专业知识类 Ⅲ级甲等

119 信息工程学院 中国高校计算机大赛-网络技术选拔赛

教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、教

育部高等学校软件工程专业教学指导委员会、教育

部高等学校大学计算机课程教学指导委会和全国高

等学校计算机教育研究会

学科专业知识类 Ⅲ级甲等

120
航空运输与工程

学院
全国高等院校旅游创新策划大赛 中国旅游协会、中国旅游协会旅游教育分会 创新创业类 Ⅲ级甲等

- 9 -

121
航空运输与工程

学院
全国高校商业精英挑战赛商务会奖旅游策划竞赛

中国贸促会商业行业分会、中国国际商会商业行业

商会、中国会展经济研究会、中国旅行社协会会奖

专业委员会

创新创业类 Ⅲ级甲等

122
航空运输与工程

学院
中国大学生跨境电子商务创新创业大赛

东莞市人民政府、清华大学国家服务外包人力资源

研究院、全国跨境电商商圈商会
创新创业类 Ⅲ级甲等

123
航空运输与工程

学院
全国管理决策模拟大赛

教育部高等学校工商管理类专业教学指导委员会、

全国管理决策模拟大赛组委会
创新创业类 Ⅲ级甲等

124
航空运输与工程

学院
全国旅游院校服务技能（饭店服务）大赛 中国旅游协会、中国旅游协会旅游教育分会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

125
航空运输与工程

学院
全国旅游院校服务技能（导游服务）大赛 中国旅游协会、中国旅游协会旅游教育分会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

126
航空运输与工程

学院
东南大学结构创新竞赛暨南京高校结构创新邀请赛 东南大学 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

127 国际商学院 全国高校商业精英挑战赛流通业经营模拟竞赛

教育部高等学校经济与贸易类专业指导委员会、中

国国际商会行业商会及中国国际贸易促进委员会商

业行业分会主办

创新创业类 Ⅲ级甲等

128 国际商学院 全国高校互联网应用创新大赛 教育部科技发展中心 创新创业类 Ⅲ级甲等

129 国际商学院 陆家嘴未来金融家高校金融新秀实习活动
上海陆家嘴金融城发展局、上海浦东新区陆家嘴财

富管理培训中心
创新创业类 Ⅲ级乙等

130 国际商学院 两岸四地大学生会计与商业管理案例竞赛大陆地区选拔赛 中国国际商会商业行业商会、中国商业会计学会 创新创业类 Ⅲ级甲等

131 国际商学院 中国高校 SAS 数据分析大赛 SAS 中国 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

132 国际商学院 全国大学生计算机应用能力与信息素养大赛 全国高等院校计算机基础教育研究会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

133 国际商学院 全国大学生市场调查分析大赛 教育部高等学校统计类专业教学指导委员会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

134 国际商学院 “中华会计网校杯”全国校园财会大赛省半决赛 中国高等教育学会财经教育分会、正保远程教育 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

135 国际商学院 江苏省高校图书馆杯英语口说大赛 江苏省高校图工委 文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

136 国际商学院 中央电视台“希望之星”英语风采大赛南京赛区选拔赛 中国中央电视台 文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

137 国际商学院 “学府杯”江苏科技翻译竞赛 江苏省科技翻译协会 文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

138 国际商学院 海峡两岸英语口译大赛华东赛区江苏省选拔赛 厦门大学 文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

139 国际商学院 计算机辅助翻译与技术传播大赛决赛
中国标准化协会技术传播服务委员，会 中国翻译协

会本地化服务委员会， 北京大学软件与微电子学院
文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

- 10 -

140 艺术与传媒学院 “紫金奖”文化创意设计大赛

省委宣传部、省发改委、省经信委、省科技厅、省

住建厅、省文化厅、省新闻出版广电局、省台办、

省工商局

创新创业类 Ⅲ级甲等

141 艺术与传媒学院 “优贝杯”儿童自行车创意设计大赛 中国自行车协会,北京优贝百祺儿童用品有限公司 创新创业类 Ⅲ级甲等

142 艺术与传媒学院 江苏省大学生水文化创意设计大赛 江苏省教育厅 创新创业类 Ⅲ级乙等

143 艺术与传媒学院 “纳丽德杯”NEXTORCH 未来手电设计大赛 广东工业大学、纳丽德工贸有限公司 创新创业类 Ⅲ级甲等

144 艺术与传媒学院 上海电气杯工业设计大奖赛 上海电气（集团）总公司 创新创业类 Ⅲ级甲等

145 艺术与传媒学院 全国大学生海洋文化创意设计大赛 国家海洋局 创新创业类 Ⅲ级甲等

146 艺术与传媒学院 夏青杯朗诵大赛 中央人民广播电台 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

147 艺术与传媒学院 全国大学生主持人大赛 中央人民广播电台央广网 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

148 艺术与传媒学院 齐越朗诵艺术节暨全国大学生朗诵大会 中国传媒大学播音主持艺术学院 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

149 艺术与传媒学院 中国高校美术（设计）作品学年展 中国设计师协会、中国美术研究院 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

150 艺术与传媒学院 全国大学生工业设计专业优秀毕业设计展

教育部高等学校工业设计专业教学指导分委员会、

中国机械工业教育协会工业设计学科教学委员会和

中国工业设计协会教育委员会主办

学科专业知识类 Ⅲ级甲等

151 艺术与传媒学院 全球大学生广告作品邀请赛 全球大学生广告作品邀请赛组委会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

152 艺术与传媒学院 中国大学生广告艺术节学院奖 中国广告协会 学科专业知识类 Ⅲ级甲等

153 基础教学部 武林风青少年金腰带争霸赛 河南卫视 武林风 文体素质竞技类 Ⅲ级甲等

154 信息工程学院 南京市“思程杯”网络知识与技能大赛高校联赛
南航金城学院 、南广学院、南京邮电大学通达学院、

南京审计学院、南京市吾曰思程网络科技有限公司
学科专业知识类 Ⅲ级乙等

155 信息工程学院 大唐杯全国大学生移动通信技术大赛（华东赛区） 大唐电信科技产业集团 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

156
航空运输与工程

学院
江苏省工业工程致善大赛 南京航空航天大学 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

157
航空运输与工程

学院
南京理工大学桥梁结构设计大赛 南京理工大学 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

158 国际商学院 OCALE 全国跨境电商创新创业能力大赛 中国国际贸易学会 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

159 艺术与传媒学院 “未来金话筒”主持(朗诵)新秀赛 江苏省广播电视总台 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

160 艺术与传媒学院 江苏电视台校园主持人大赛 江苏电视台 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

161 艺术与传媒学院 “畅游江苏”全省大学生手绘地图大赛 江苏省旅游局、共青团江苏省委员会 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

162 艺术与传媒学院 江苏工业设计年度奖 江苏省工业设计学会 学科专业知识类 Ⅲ级乙等

- 11 -

163 基础教学部 江苏省大学生篮球联赛（独立学院组） 江苏省学生体协高校工作委员会篮球分会 文体素质竞技类 Ⅲ级乙等

164 基础教学部 江苏省高等院校健身气功比赛 江苏省社会体育管理中心、江苏省健身气功协会 文体素质竞技类 Ⅲ级乙等

165
机电工程与自动

化学院
数控编程比赛 南航金城学院机电工程与自动化学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

166
机电工程与自动

化学院
南航金城学院第 X届“苏嵌杯”电子设计竞赛 南航金城学院机电工程与自动化学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

167
机电工程与自动

化学院
南航金城学院汽车设计大赛 南航金城学院机电工程与自动化学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

168 信息工程学院
南航金城学院第**届“电子电路设计竞赛”暨全国（江苏省）大

学生电子设计竞赛选拔赛
南航金城学院信息工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

169 信息工程学院 南航金城学院“思程杯”网络知识与技能大赛 南航金城学院 、南京市吾曰思程网络科技有限公司 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

170 信息工程学院 南航金城学院“达内杯”数字媒体设计大赛 南航金城学院航空运输与工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

171 信息工程学院 南航金城学院“网博杯”计算机编程与设计大赛 南航金城学院航空运输与工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

172
航空运输与工程

学院

南航金城土木工程系结构创新月-纸质结构大赛、筷子搭桥比赛、

鸡蛋撞地球比赛、木桥承重比赛
南航金城学院航空运输与工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

173 国际商学院 “中华会计网校杯”全国校园财会大赛初赛 中国高等教育学会财经教育分会、正保远程教育 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

174 国际商学院 百万同题南航金城学院批改网作文大赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

175 国际商学院 南航金城学院英语词汇大赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

176 国际商学院 南航金城学院英语诗歌比赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

177 国际商学院 南航金城学院英语口译比赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

178 国际商学院 南航金城学院英语书法比赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

179 国际商学院 21 世纪杯英语演讲比赛校园选拔赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

180 国际商学院 全国高校企业价值创造大赛（EVC）校内赛 南航金城学院国际商学院 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

181 国际商学院 南航金城学院英语演讲比赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

182 国际商学院 南航金城学院英语播报大赛 南航金城学院国际商学院 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

183 国际商学院
“外研社杯”全国大学生英语挑战赛英语阅读比赛金城学院校园

赛

外语教学与研究出版社、北京外研在线教育科技有

限公司
文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

184 国际商学院 计算机辅助翻译与技术传播大赛初赛
中国标准化协会技术传播服务委员，会 中国翻译协

会本地化服务委员会， 北京大学软件与微电子学院
文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

185 基础教学部 南京航空航天大学金城学院大学生力学竞赛 南航金城学院基础教学部 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

- 12 -

*注：两个校内负责单位的竞赛项目为单双年轮流负责

186 基础教学部 南航金城学院大学生数学建模竞赛校内选拔赛 南航金城学院基础教学部 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

187 基础教学部 南京航空航天大学金城学院大学生高等数学竞赛 南航金城学院基础教学部 学科专业知识类 Ⅳ级甲等

188 基础教学部 南京市江宁区运动会篮球比赛 南京市江宁区体育局、南京江宁高新园 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

189 基础教学部 “江苏高校新生篮球冠军赛” 南京江宁分站赛
江苏省学生体育协会高校委员会、江苏省篮球运动

协会、南京动爽体育科技有限公司
文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

190 基础教学部 南京航空航天大学金城学院第十四届“金城杯”足球比赛 南航金城学院基础教学部 文体素质竞技类 Ⅳ级甲等

191
机电工程与自动

化学院
南航金城学院汽车诊断维修大赛 南航金城学院机电工程与自动化学院 学科专业知识类 Ⅳ级乙等

192
机电工程与自动

化学院
南航金城学院汽车二手车评估大赛 南航金城学院机电工程与自动化学院 学科专业知识类 Ⅳ级乙等

193
航空运输与工程

学院
南航金城混凝土设计大赛 南航金城学院航空运输与工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级乙等

194
航空运输与工程

学院
Top Boss 企业模拟仿真大赛 南航金城学院航空运输与工程学院 学科专业知识类 Ⅳ级乙等

- 13 -

南京航空航天大学金城学院学校办公室 2019 年 6 月 28 日印发